

# **COMUNE DI CAPACCIO**

- Provincia di Salerno -

# Settore V - Polizia Municipale

## Ordinanza n°54 del 02/04/2009

Oggetto: CHIUSURA PIAZZA PER MANIFESTAZIONE RELIGIOSA - DOMENICA 5 APRILE 2009.

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

#### Premesso

Che con deliberazione di Giunta Comunale n°79 del 19/03/2009 il Comune di Capaccio ha concesso il patrocinio e l'uso della Piazzetta Licinella all'Associazione Artè il giorno 05 aprile 2009 per lo svolgimento di una rappresentazione della Via Crucis;

Preso atto della richiesta pervenuta a questo Comando in data 11/03/2009 protocollo generale n°10101 con la quale il Sig. Lamanna Carlino, Presidente dell'Associazione Artè, organizzatrice della manifestazione, chiede la chiusura al traffico veicolare della Piazzetta Licinella e Parco dei Tigli per il giorno 5 aprile prossimo;

#### Considerato

Che detta manifestazione religiosa, richiama un notevole afflusso di fedeli;

Che tale affluenza può compromettere la libera circolazione veicolare e pedonale, sia sulla Piazzetta Licinella, che sulle strade che si diramano intorno a detta area;

Che la Piazzetta Licinella dovrà restare libero da ogni ostacolo, al fine di consentire il regolare svolgimento di detta manifestazione religiosa;

Ritenuto che bisogna adottare tutti i provvedimenti atti alla buona riuscita della Manifestazione, nonché alla salvaguardia della pubblica e privata incolumità.

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo nr. 267/200;

Visto l'art. 7 del Decreto Legislativo nr. 285/1992;

Visto il vigente Statuto Comunale;

### ORDINA

Per le motivazioni innanzi esposte, il giorno **5 Aprile 2009**, dalle ore 19,30 e fino alle ore 22,00, in occasione della manifestazione religiosa, ed ove lo richiedano particolari esigenze di traffico, l'istituito un **DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA a tutte le categorie di veicoli:** 

- sulla Piazzetta Licinella (area antistante la costruzione della chiesa S. Maria Assunta);
- sulla semi carreggiata lato destro della tratta stradale interna al Parco Dei Tigli, a partire dall'intersezione della stessa con Via Licinella;
- sulle pertinenze stradali di Via Licinella comprese tra l'intersezione con Parco dei Tigli e Piazzetta Licinella segnalate e delimitate da apposita segnaletica collocata il loco.

Il personale di Polizia Stradale operante potrà disporre le modifiche e gli accorgimenti ritenuti necessari in relazione a particolari esigenze di traffico;

L'esecutività della presente ordinanza e la conseguente attuazione è subordinata al rilascio di tutti i permessi e autorizzazioni richieste per lo svolgimento della manifestazione;

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza della cittadinanza mediante apposizione in loco di idonea segnaletica stradale a cura del personale preposto a tale servizio.

Gli Ufficiali e gli Agenti della forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della vigilanza del presente provvedimento.

II Comandante della P.M. (Cap. Antonio RINALDI)